
23.11.2023 г. 15
• ОРГАНИЗАЦИЯ АУКЦИОНОВ
• ОЦЕНКА ВСЕХ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ 
В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1607. 

Сайт в интернете: www.cpo.by 

Продавец
ОАО «Агат – электромеханический завод», 

220114, г. Минск, пр-т Независимости, 115, каб. 317

Оператор 
ЭТП

ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 5. 

www.ipmtorgi.by

Предмет электронного аукциона
Оборудование и транспортные средства, бывшие 

в употреблении, по адресу: г. Минск, пр-т Независимости, 115 
(территория предприятия)

Л
о

т 
№

Наименование
Год 

выпу-
ска

Инвентарный 
номер

Начальная 
цена 

с НДС 20 %, 
бел. руб.

1
Настольно-сверлильный 
станок 2Н106П

1974 42306179 495,36 

2
Станция телефонная 
автоматическая СИС4000-04

2008 45602064  1 330,56 

3
Рабочее место для зачистки 
облоя на пластмассе

1988 42905278 806,40

4
Рабочее место для зачистки 
облоя на пластмассе

1988 42905281 806,40

5
Полуавтомат с ПУ 
для кольцевой намотки 
СНТУ-В-901

1992 42701072 441,60

6
Станок шлифовально-
зачистной 3К634

1991 42311045 453,60

7 Электроталь Т-10332 1976 42201017 453,60

8 Таль электрическая ТЭ-0,5 1966 42201020 240,60

9
Таль электрическая 
ТЭ-0,5-ВЭП

1960 42201026 172,80

10
Таль электрическая 
ТЭ-0,5-В3N36268

1976 42201027 240,00

11 Таль ТЭ050 1982 42201082 240,00

12
Станок лазерной резки 
Trumatic L2530

1998 42504001 19 656,00

13 Верстак 265015002 1996 70002358 181,20

14
Машина для стыковой 
сварки UNS-200

2012 42403003 7 034,40

Цена снижена на 40 % по лоту № 1, на 20 % по лоту № 2

Задаток 10 % от начальной цены предмета электронных торгов 
в белорусских рублях перечисляется на р/счет BY47 BELB 3012 
0028 5000 3022 6000 в ОАО «Банк БелВЭБ» (BYN); БИК BELBBY2X. 
Получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки». 
УНП 191 021 390

Срок подписания 
договора 

купли-продажи

10 рабочих дней после электронных торгов. Про-
давец составляет и направляет договор для 
подписания победителю аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем (победитель электронных 
торгов либо единственный участник электронных торгов, согласив-
шийся приобрести предмет электронных торгов по начальной цене, 
увеличенной на 5 %) в течение срока, установленного для подписания 
договора купли-продажи, не достигнута договоренность по срокам и 
о порядке оплаты предмета электронных торгов, такая оплата должна 
быть произведена в течение 10 (десяти) календарных дней после 
заключения договора купли-продажи

Порядок проведения и оформления участия 
в электронных торгах

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом элект-
ронной торговой площадки «ИПМ-Торги», размещенным по адресу: 
www.ipmtorgi.by. Ответственность участника аукциона, его права 
и обязанности, штрафные санкции прописаны в соглашении о 
правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения 
аукциона. Данное соглашение является договором присоединения и 
размещается на странице лота во вкладке «Документы» по адресу: 
www.ipmtorgi.by. Страница лота по указанному адресу содержит 
также информацию о типе торгов и общих правилах их проведения. 
Победителем аукциона признается участник, предложивший мак-
симальную цену

Победитель электронных торгов, либо единственный участник элект-
ронных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета 
электронных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов 
затраты на их проведение и оплатить вознаграждение от 1 до 10% 
от цены продажи лота в течение 3 рабочих дней после проведения 
электронных торгов

Предыдущая публикация извещения о проведении аукциона по лотам 
№№ 1–6 опубликована в газете «Звязда» от 09.09.2023 г.

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аук-
циона с электронных торгов в любое время до момента определения 
победителя электронных торгов, без объяснения причин снятия

Дата и время 
начала 

и окончания 
электронных 

торгов

27.12.2023 г. с 10.00 по с 11.00. 
Торги продлеваются на 10 минут с момента пода-
чи ставки, в случае если ставка поступила менее 
чем за 10 минут до окончания торгов 

Дата и время 
окончания 

приема заявок

Заявки на участие в электронных торгах прини-
маются по 26.12.2023 г. до 17.00 на ЭТП «ИПМ-
Торги» по адресу: www.ipmtorgi.by 

Контактные 
данные

Тел.: +375 17-310-36-37; +375 (29) 154-34-35. 
Е-mail: auction@cpo.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
Коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский областной центр маркетинга» 

извещает о проведении электронных торгов № 2023.Ч.002.00121 по продаже недвижимого имущества 
на электронной торговой площадке ETPVIT.BY по адресу: https://etpvit.by

Продавец: закрытое акционерное общество 
Банк ВТБ (Беларусь), 220007, г. Минск, ул. Москов-
ская, д. 14, тел. 8 (017) 309 16 16 (вн. 6611).

Организатор, Оператор электронной тор-
говой площадке ETPVIT.BY: коммунальное кон-
салтинговое унитарное предприятие «Витебский 
областной центр маркетинга», г. Витебск, проезд 
Гоголя, 5, тел.: +375 (212) 24-63-12, +375 (29) 
510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, https://etpvit.by.

Дата и время проведения торгов: 14.12.2023 
в 09.00 (по времени на сервере ЭТП ETPVIT.BY).

Лот № 1. Кап. строение с инв. № 200/С-33096 
общей площадью 312 кв. м, наименование – ароч-
ное сооружение № 3, назначение – здание спе-
циализированное иного назначения, по адресу: 
Витебская обл., г. Витебск, ул. Гагарина, 11/10, 
расположенное на зем. участке с кадастровым 
№ 240100000001005132 площадью 4,2264 га по 
адресу: Витебская область, г. Витебск, ул. Гага-
рина, 11 (долевое право аренды), целевое на-
значение зем. участка – для строительства и об-
служивания административно-производственных 
зданий и сооружений.

Нач. цена: 38 681,10 бел. руб. с учетом НДС. 
Задаток: 3 868,11 бел. руб. 
Электронные торги проводятся в соответ-

ствии с Регламентом организации и проведения 

электронных торгов по продаже имущества и 
имущественных прав на электронной торго-
вой площадке коммунального консалтингового 
унитарного предприятия «Витебский областной 
центр маркетинга» «etpvit.by». 

Для участия в повторных электронных тор-
гах необходимо ознакомиться с Регламентом, за-
регистрироваться на ЭТП по электронному адресу: 
https://etpvit.by, внести задаток и подать документы 
на участие в торгах согласно информации об элект-
ронных торгах, размещенной на сайте ЭТП. 

Срок внесения задатка и время окончания 
приема заявлений с прилагаемыми докумен-
тами: до 16.00 13.12.2023. 

Сумма задатка перечисляется операто-
ру электронных торгов на р/с: № BY93MTBK
30120001093300066782 ЗАО «МТБанк» г. Минск, 
БИК MTBKBY22, УНП 390477566, код операции 
40901. Получатель – ККУП «Витебский областной 
центр маркетинга». 

Условия повторных электронных торгов: 
Победитель эл. торгов (претендент на покупку) 
обязан: в течение 10 (десяти) раб. дней с даты 
проведения электронных торгов и утверждения 
протокола эл. торгов возместить затраты на ор-
ганизацию и проведение электронных торгов и 
оплатить услуги Оператора ЭТП согласно прейс-

куранту, размещенному на сайте ЭТП; заключить 
договор купли-продажи предмета электронных 
торгов не позднее 15 рабочих дней со дня про-
ведения электронных торгов и утверждения про-
токола электронных торгов; оплатить предмет 
электронных торгов в соответствии с договором 
купли-продажи. 

В случае наличия ходатайства от победителя 
эл. торгов (претендента на покупку) Продавцом 
может быть рассмотрен вопрос о предоставлении 
рассрочки оплаты на срок до 36 месяцев. С под-
робной информацией о предмете электронных 
торгов, порядке участия и оформления доку-
ментов для участия в электронных торгах мож-
но ознакомиться на сайте ЭТП ETPVIT.BY, по 
электронному адресу: https://etpvit.by, в разделе: 
«Недвижимое имущество – складские, произ-
водственные здания и помещения». 

Организатор электронных торгов имеет право 
отказаться от проведения электронных торгов в 
любое время, но не позднее чем за три календар-
ных дня до наступления даты их проведения. 

Ознакомиться с предметом электронных 
торгов можно в рабочие дни с 09.00 до 16.00 
по предварительному согласованию с Продав-
цом по тел. +375 (29) 500 56 55, Климович Анна 
Витальевна.

Уважаемые акционеры ОАО «Элегант»
29 ноября 2023 года в 12.00 по решению Наблюдательного Совета 
Общества состоится внеочередное общее собрание акционеров. 

Повестка дня:
1. О выкупе на баланс Общества акций собственного выпуска.
Форма проведения собрания – очная.
С материалами, подготовленными к собранию, можно ознакомиться 

по адресу: г. Жодино, пр-т Ленина, 22, бухгалтерия c 23.11.2023 с 8.30 
до 16.30 и 29.11.2023 с 8.30 до 11.00. Тел. (01775) 6-80-74. Список 
акционеров для участия в собрании будет составлен согласно реестру 
владельцев ценных бумаг эмитента по состоянию на 24.11.2023 года.

Начало регистрации – 29.11.2023 с 11.00 по 11.45 по адресу: г. Жо-
дино, пр-т Ленина, 22, ОАО «Элегант».

Для участия в собрании при себе иметь следующие документы: 
акционеру Общества – паспорт; представителю акционера – паспорт 
и доверенность, заверенную в установленном порядке.

УНН 600039318

Полное наименование 
и местонахождение 

акционерного общества

Открытое акционерное общество 
«Элегант», 

222160, Минская обл., г. Жодино, 
пр-т Ленина, 22

Дата списания простых 
(обыкновенных) 

акций со счета «депо»
16.11.2023 г.

Количество отчужденных простых 
(обыкновенных) акций, способ 
и цель их отчуждения, а также 

доля (в процентах) отчужденных 
простых (обыкновенных) акций 

в общем количестве эмитированных 
акционерным обществом простых 

(обыкновенных) акций

21 908 шт. (26,4736 %) 
возврат акций 

на основании заключенного 
соглашения

У
Н

Н
 6

0
0

0
3

9
3

1
8

ИНФОРМИРУЕТ 
о проведении открытого аукциона 

по продаже имущества, принадлежащего 
Коммунальному унитарному предприятию 

компьютерных и информационных 
технологий «Инфотехсервис»

Аукцион состоится 22.12.2023 г. в 11.00 
по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209. 

Телефон для справок 55-87-71

Наименование, 
характеристика 

предмета аукциона, 
местонахождение 

предмета аукциона

Лот № 1: автомобиль DAEWO NEXIA, 
регистрационный знак 7716 IX-4, 
2013 года выпуска, цвет черный, 

кузов (рама) № XWB3L32EDDA032144, 
разрешенная масса (кг) 1404, 

пробег 236 762 км.

Начальная 
цена продажи

2 760 р. (две тысячи семьсот шестьдесят 
рублей) с учетом НДС

Сумма задатка 276 р. (двести семьдесят шесть рублей)

Реквизиты 
для перечисления 

задатка

BY44BLBB30120500833225001001 
в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»  
по Гродненской области, код банка 

BLBBBY2X, УНП 500833225

Место, дата 
и время окончания 
приема заявлений 

Заявления на участие в аукционе 
принимаются по адресу: 

г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 208, 
с 8.30 до 17.30 (понедельник – четверг) 

и с 8.30 до 16.30 (пятница). 
Обед – с 12.30 до 13.18.

Последний день приема заявлений – 
20.12.2023 г. до 15.00

Порядок оформления участия в аукционе, порядок его проведения, 
а также определения лица, выигравшего аукцион, содержатся в 
информации о проведении аукциона, опубликованной на сайте 
Организатора аукциона – https://grino.by/auktsiony/

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
(Гродненский филиал)

УНП 190055182

РУП «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ И ОЦЕНКИ» 
(Организатор электронных торгов, 

Оператор электронной торговой площадки) 
извещает о проведении электронных торгов 

по продаже имущества, принадлежащего 
ЗАО «АТЛАНТ» (Продавец)

Электронные торги состоятся 27.12.2023 в 10.00 
(по времени на ЭТП «ТОРГИБЕЛ»).

Лот № 221123001: 
1. Квартира с инв. № 110/D-2767185, 

общая площадь – 102,7 кв. м; 
2. Охранная сигнализация с инв. № 471210. 

Адрес: 
Брестская обл., г. Барановичи, б-р Бородинского, 4-2а.

Начальная цена продажи – 127 778,64 руб., в т. ч.: квар-
тира с инв. № 110/D-2767185 – 126 706,80 руб. без учета НДС; 
охранная сигнализация с инв. № 471210 – 1 071,84 руб. с 
учетом НДС 20 %. 

Задаток – 20 000,00 руб. Шаг электронных торгов – 5 %.

Детальная информация о порядке участия в электронных тор-
гах размещена на сайте ЭТП «ТОРГИБЕЛ» (http://торги.бел). 

Задаток перечисляется на р/с BY85BAPB301278029001000
00000 в ОАО «Белагропромбанк», BIC BAPBBY2X. Получатель – 
РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. 
Аккредитация, регистрация и участие в электронных торгах 
осуществляются на ЭТП «ТОРГИБЕЛ». 

Окончание приема заявлений с прилагаемыми к ним до-
кументами и задатков: 22.12.2023 в 11.00.

Организатор электронных торгов: 
 8 (017) 324-70-57, 8 (029) 356-90-03, 8 (029) 550-09-52  

• www.ino.by • www.торги.бел • e-mail: torgi@ino.by

Могилевский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» 

извещает о проведении открытого аукциона 
по продаже имущества ОАО «Ольса»

Аукцион состоится 27.12.2023 в 11.00 
по адресу: г. Могилев, ул. Первомайская, 77, к. 352

Лот № 1 – 

Легковой автомобиль SKODA SUPERB, 
тип кузова – седан, кузов (рама) № ТМВАВ43Т299035563, 

г. в. – 2009, р/з 3871 ВМ-6. 

Начальная цена продажи: 23 880,00 бел. руб. с учетом НДС.  
Сумма задатка: 2 388,00 бел. руб.

Р/с для перечисления задатка BY85 BAPB 3012 7802 9001 0000 0000 
в ОАО «Белагропромбанк» г. Минск, BIC BAPBBY2X. Получатель 
платежа – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. 
Код назначения платежа 40901. Срок подачи документов для участия 
в аукционе: по 26.12.2023 до 11.00. 
Порядок оформления участия в аукционе, порядок его проведе-
ния, а также определения лица, выигравшего аукцион, содержатся 
в информации о проведении аукциона, опубликованной на сайте  
Организатора аукциона ino.by. 

Доп. информацию можно получить по тел. 8029-624-26-25, 
Mogilev@ino.by

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении 7 декабря 2023 года 

повторных торгов с условиями 
по продаже жилых помещений (квартир), 

принадлежащих 

ОАО «Минский домостроительный комбинат»

Сведения о предмете торгов (продаваемом имуществе)

№ 
пред-
мета 
торгов

Наименование, 
характеристики и местонахождение 

продаваемого имущества

Начальная 
цена,

бел. руб.

Размер 
задатка, 
бел. руб.

1

Квартира по адресу: 
г. Минск, ул. Шаранговича, 84-43 

(11-й этаж, однокомнатная, общая 
площадь – 45,7 кв. м, инвентарный 

номер 500/D-7988197662)

186 600,00 5 000,00

2

Квартира по адресу: 
г. Минск, ул. Шаранговича, 84-44 
(11-й этаж, двухкомнатная, общая 
площадь – 63,1 кв. м, инвентарный 

номер 500/D-7988197665)

239 700,00 5 000,00

Продавец имущества: ОАО «Минский домостроительный комбинат», 
ул. Пономаренко, 43, 220015, г. Минск.

Организатор торгов: государственное предприятие «МГЦН», ул. Кар-
ла Маркса, 39, к. 10, 220030, г. Минск.

Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает возна-
граждение за организацию и проведение торгов, включающее затраты 
на организацию и проведение результативного аукциона, в размере 
1 процента от цены продажи предмета торгов, указанной в протоколе о ре-
зультатах торгов, в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся в соответствии со ст. 417, 418 Гражданского кодекса 
Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже иму-
щества, принадлежащего ОАО «Минский домостроительный комбинат», 
утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, 
внесшие задаток по соответствующему предмету торгов и заключившие 
соглашение с организатором торгов о правах и обязанностях сторон в про-
цессе подготовки и проведения аукциона (далее – соглашение), а также 
представившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-
тором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц); 
копию устава (для юридических лиц); копию платежного документа о вне-
сении задатка (задатков); документы, подтверждающие полномочия пред-
ставителя юридического или физического лица (для физического лица – 
документ, удостоверяющий личность; для представителя физического 
лица – документ, удостоверяющий личность представителя, и нотари-
ально заверенная доверенность; для представителя юридического лица – 
доверенность, выданная юридическим лицом, или документ, подтверж-
дающий полномочия должностного лица), а также при необходимости 
иные документы в соответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток (задатки) перечисляется на расчетный счет государственного 
предприятия «МГЦН» № BY15 BLBB 3012 0190 3985 8300 1001 в ЦБУ 
№ 527 ОАО «Белинвестбанк» г. Минск, БИК BLBBBY2X, кодификатор 
назначения платежа – 40901, получатель – государственное предприятие 
«МГЦН», УНП 190398583, в срок, установленный для приема документов 
на участие в торгах (назначение платежа – задаток для участия 07.12.2023 
в аукционных торгах по предмету торгов №__). Участнику, не ставшему 
победителем торгов (покупателем), внесенный задаток (задатки) воз-
вращается в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на по-
вышение начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный 
организатором торгов. Не допускается продажа предмета торгов по 
начальной цене. Шаг аукциона, за исключением первого шага аукциона, 
устанавливается организатором торгов в фиксированной сумме, со-
ставляющей 5 000,00 бел. руб. Первый шаг аукциона устанавливается 
в фиксированной сумме, составляющей пять процентов от начальной 
цены предмета торгов.

В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех 
пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена 
(цена продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов. В ходе 
торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое имущество 
в соответствии с порядком проведения аукциона. В случае если торги 
признаны несостоявшимися в силу того, что заявление на участие в них 
подано только одним участником или для участия в них явился только один 
участник, предмет торгов продается этому участнику (покупателю) при его 
согласии по начальной цене, увеличенной на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом имущества и победителем 
торгов (покупателем) заключается в течение 10 рабочих дней со дня 
проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества осуществляется в тече-
ние 5 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Торги проводятся 7 декабря 2023 года в 12.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 
по вопросам участия в торгах осуществляются с 24.11.2023 по 05.12.2023 
включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятни-
цам – до 16.00) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6.

По вопросу осмотра жилых помещений обращаться по телефонам: 
(017) 395-48-60, (044) 777-11-58.

Телефоны для справок: государственное предприятие «МГЦН» (017) 
360-42-22, 365-48-36; ОАО «Минский домостроительный комбинат» (017) 
395-48-60, (044) 777-11-58. Дополнительная информация размещена на 
официальном сайте организатора торгов – www.mgcn.by.


